Số:            /CT-NTD Hà Nội, ngày      tháng 08 năm 2025

V/v tiếp tục hướng dẫn, giải quyết

vướng mắc của Sở Công Thương tỉnh

Lâm Đồng trong quá trình triển khai

chính quyền địa phương 2 cấp về

công nghiệp và thương mại

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Lâm Đồng

Ngày 29 tháng 7 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Quyết

định số 2172/QĐ-BCT về việc cử công chức lãnh đạo, quản lý đi công tác tại địa

phương. Tại Quyết định nêu trên, Lãnh đạo Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia

(UBCTQG) được Bộ trưởng giao tiếp nhận, giải quyết các vướng mắc, khó

khăn, đề xuất, kiến nghị của Sở Công Thương tỉnh Lâm Đồng.

Tiếp theo Công văn số 1241/CT-NTD ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban Cạnh tranh Quốc gia về việc giải quyết vướng mắc của Sở Công Thương

tỉnh Lâm Đồng trong quá trình triển khai chính quyền địa phương 2 cấp về công

nghiệp và thương mại, UBCTQG đã tiếp tục tổng hợp các kiến nghị, đề xuất liên

quan đến lĩnh vực công nghiệp và thương mại, phối hợp với đơn vị liên quan trả

lời, hướng dẫn đối với các kiến nghị, đề xuất này.

UBCTQG xin gửi Sở Công Thương nội dung trả lời, phản hồi của các đơn

vị liên quan như tại Phụ lục kèm theo.

(Chi tiết xin liên hệ: Bà Nguyễn Quỳnh Anh – Phó Chủ tịch UBCTQG, Điện

thoại 0869 186 888, Email: Anhngq@moit.gov.vn).

Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia xin gửi quý Sở nội dung như trên để biết và

thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ TCCB (để b/c);

- CT. UBCTQG (để b/c);

- PCT. Mai Hương (để biết);

- Lưu: VT, NTD (thangpt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Anh

BỘ CÔNG THƯƠNG
UỶ BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

mailto:Anhngq@moit.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T14:38:54+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	Nguyễn Quỳnh Anh<anhngq@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:48:17+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:48:18+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:48:26+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!